
,O1.sčv

1.SČV, a.s.

Souhrnná zpráva o
vodohospodářském majetku

(dle článku 9. odst 9.9. smlouvy)

za rok 2018

MĚSTO PŘÍBRAM

· Z.

Cb,~, ,
:'1 ""' 'CKjÓhStě '""_:-

" I',' = VlSňOVá , .,:9'
Příbram' "m"

"""" "" , '
'I, "'

u' 'As

' -' - '©3 "N,.,,-":' "\ -- 2 -=
Vypracoval: Ing. Petr Vašek

Červen 2019

I SČV, as.
93 261 a Pr,uam

Zákaznická Prka BCD m 32?
ínb@15cv cz, wmm.lscv.cz

SMK 5pQdcčRQsL Ne Kawu TI, lěX) CX) Kana K)
spc71ďm k zopsána y XMdním muŕku

m B 03e3
C: DIC: CZ4ř549T93

l

by Qveolia



O1.sčv
OBSAH

ČÁST A - VYHODNOCENÍ PROVOZU ZA ROK 2018 3

ČÁST B EKONOMICKÁ ČÁST 20

FINANČNÍVÝSLEDKY, OPRÁVNĚNOST NÁKLADŮ, VÝBĚR VODNÉHO A STOČNÉHO, NÁKLADY 20

1. CELKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ POLOŽEK VÝPOČTU CENY PRO VODNÉ A STOČNÉ 21
[...]
původních ocelových přípojek.
Příbram lV - ČS armády - v souvislosti s poruchou vodovodu byla provedena výměna cca 30
m původního ocelového potrubí.
Příbram I, Hradební ulice a úl. Na příkopech - v rámci rekonstrukce plynového potrubí byla
provedena výměna původních nefunkčních šoupat na souběžném vodovodním řadu.
Vodovod Drkolnov - výměna části vodovodu v lokalitě Triangl. Byla dokončena výměna
původního potrubí LT 500 v rámci výstavby parkoviště.ulici Seifertova - V květnu 2018 již byla
provedena výměna nefunkčních šoupat a hydrantu v ulici Seifertova v souvislosti s výstavbou
nového parkoviště.

Nově vybudované úseky vodovodní SItě
V roce 2018 byl vybudován soukromým investorem nový vodovodní řad v lokalitě PB V - Za
ZÚNZ - řad dosud nebyl předán městu ani provozovateli
PB V - úl . Strakonická prodlouženI vodovodu p. Sigmund - prodlouženI realizováno soukromým
investorem, majetek zůstává v jeho vlastnictví v rámci uzavřené samostatné provozovatelské
smlouvy.

LSčV, a.s.
Novohnspodská 93, 261 Di příEram
Zákaznická linka: 840 111 322
info@lscv.cz, wvvw.1SCv.cz

Sídlo společnost: Ke Kablu g;j, IDC' DO Praha 10
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku
u Městského soudu v Praze. oddil B. vložka lC383
lČ: 47549793. DIČ: CZ47549793

by G) VEOLIA
8



.O1.sčv
3. Kvalita pitné vody
3.1. Základní informace o kontrole kvality vody
Parametr Na úpravnách vody ) Ve vodovodní síti
Počet odebraných vzorků 110 99
Počet provedených analýz 2509 : 2115
Počet nevyhovujÍcÍch analýz 24 i 14
% vyhovujicích analýz 99,04 l 99,33
Graf

Přehled počtu provedených analýz pitné vody ve
veřejném vodovodu Příbram v posledních letech

2500

"'°°° llll i °'":"

' "' Ĺ

1500 wpocet provedených analýze celkem
,Ž 1000 poč n vyhovu°'cích ana yz

500 dk m

O
2014 2015 2016 2017 2018

rok

' 3.2. Základní parametry kvality pitné vody
,

hygienický . ÚV ÚV Příbram -
ukazatel Jednotky limit UV Hatě Hvězdička Kozičín město
základní ukazatele
pH 6,5-9,5 7,5 7,9 8,0 7,6
vápník a hořčík (tvrdost celková) mmol/l 2,0 - 3,5 0,92 0,90 0,69 0,75
chemická spotřeba kyslíku - Mn mg/l 3 1,67 1,93 2,06 . 1,90
kationty
vápník mg/l 40-80* 27,2 i 24,4 23,9 23,8
hořčík mg/l 20-30* 4,9 6,8 "5 2,1
sodík mg/l 200 11,9 6,8 1,8 5,2
železo mg/l 0,2 0,07 0,01 0,04 0,10
mangan mg/l 0,05/0,20 0,05 0,02 0,05 0,02
hliník mg/l 0,2 0,01 0,02 0,09 0,04
amonné ionty mg/l 0,5 0,07 0,16 0,16 0,05
anionty
hydrogenuhličitany mg/l - 55,5 45,8 56,1 52,6
sírany mg/l 250 54,9 65,1 27,7 51,5

1. SČV, a.s.
Novohospodská 93, 261 CIl Přítram
Zákaznická linka: 840 111 322
inf»@1sc \.'.c;, www. lscv.cz

Sídlo společnost: Ke K3b|lj 971, 100 ClO Praha 10
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku
u Městského »cudu v Praze, odaň B, vložka 10383
lČ: 47549793. DIC: CZ47549793

by Qveolia
9



01.sčv
chloridy mg/l 100 18,8 10,0 3,0 5,7
dusičnany mg/l 50 1,8 2,2 0,0 1,5
dusitany mg/l 0,5 0,002 0,015 0,014 0,084
mikrobiologické ukazatele
Mikroskop.obraz:počet
organismů jedinci/ml 50 O O 2 O
Escherichia coli KTJ/100ml O O O O O
Koliformní bakterie KTJ/100ml O O O O O
Enterokoky KTj/100ml O O O O O
počty koloniI při 36 °C KTj/ml 20 O 2 2 10
počty kolonií při 22 °C KTJ/ml 200 O 2 2 5
speciální ukazatele
chloroform µg/1 30 3,50 1,80 2,60 2,08
suma pesticidních látek µg/1 0,5 0,0290 0,006 0,000 0,015
arsen µg/1 10 0,0 1,6 0,0 0,8
radiologické ukazatele
objemová aktivita radonu 222 Bgll 50 <1 1 O_ 1
celková objemová aktivita alfa Bg/l 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0
celková objemová aktivita beta Bg/l 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0
* nezávazné doporučené
hodnoty

Problematické ukazatele kvality pitné vody, zjištěná překročení - komentář
Kvalita dodávané pitné vody byla v roce 2018 podobně jako v předchozích letech velmi dobrá.
V žádném z ukazatelů nebyly zjištěny systematické nedostatky a veškeré případy zjištěných
překročení hygienických limitů byly pouze přechodné a podařilo se je bez obtIžI vyřešit
provedenými provozními opatřeními. Celkově bylo zaznamenáno 14 případů zjištění překročení
hygienických limitů z provedených 2115 analýz, což představuje méně než 1 %. Největší podíl
z nevyhovujících analýz představovalo zjištěni zvýšených koncentrací železa (celkem 8
případů). Prakticky ve všech případech (celkem 7) šlo o výsledky zjištěné v rámci řešeni
stížnosti na kvalitu vody v lokalitě Brod č.p. 15, kde není technicky možné zajistit důkladné
odkalení vodovodní SItě a situace proto byla řešena poskytnutím slevy na vodném tak, aby
odpouštění vody zajišťoval přímo odběratel. zbývajIcIm případem zjištění zvýšené koncentrace
železa byl vzorek odebraný v koncovém profilu Březnické ulice, kde byla situace vyřešena
proveden im odkaleni vodovodu.
Oproti loňskému roku došlo k příznivému snížení případů zjištěné zhoršené mikrobiologické
kvality vody. jednalo se jen o 3 výsledky z odběrných míst v ulicích Budovatelů, Zvonková a
Březnická. Ostatní nevyhovujÍcÍ výsledky představuji 1 případ zjištění zvýšených koncentraci
organických látek v důsledku extrémního zhoršení kvality surové vody na ÚV Hvězdička po
intenzivních srážkách a dva nepotvrzené případy zjištění zvýšených koncentraci dusitanů a
manganu ve VDJ Orlov.
Ve všech výše uvedených případech bylo prováděno bezprostředně prošetřeni situace a
nápravná opatření. Opakované rozbory odebrané dle § 9 Vyhl. č. 252/2004 Sb. v platném znění
byly ve všech případech vyhovujÍcÍ a kvalita vody tak v celém roce beze zbytku splňovala
|egis|ativní požadavky.

1.SčV,a.s.
ľdovohospodská 93, ?61 01 Příbram
Zákaznická linka: 840 111 322
inf';'@1Scv.cz, Yvvvw.iSCv.CZ

SICHO sňolečnost: Ke Kablu 971, 100 00 Praha IQ
Společnost je zapsána v obchodním rejstřIku
t) Městského soudu v Praze, oddíl B. vlciZka 10383
lČ: 47549793, DIČ: CZ4?549793

by G) VEOLIA
10



."O1.sčv
4. Odvádění a čištění odpadních vod
4.1. Stručný popis odvádění a čištění odpadních vod
Prakticky veškeré odpadní vody z výrobni činnosti, městské vybavenosti (služeb) a domácnosti
jsou spolu se srážkovými vodami gravitačně odváděny jednotnou stokovou SIti do čistírny
odpadních vod.
Kanalizační sIť v Příbrami je jednotného systému, kromě kanalizace v nové zástavbě v
jihozápadní části města (30.- 37. etapa) a centru města (ražená štola), kde je kanalizace
oddílná. Splaškové vody jsou na ČOV přivedeny dvěma sběrači. Dešťové vody z oddílné
soustavy jsou zavedeny do Příbramského potoka mezi rybníky Nový a Fialův. Na stokové síti
jsou dvě čerpací stanice - PČSOV Podlesí a PČSOV Červená s výkonem 2 l/s.
V současné době je délka kanalizační sItě 120 km. Ve staré části města Příbrami a na
Březových Horách jsou v provozu ještě staré zděné stoky z minulého století o celkové délce 9,7
km. V poměrně velkém rozsahu jsou zastoupeny stoky z cementových rour. Postupně dochází k
jejich rekonstrukci. Nová sIť je budována z nových materiálů, převážně z PVC. Ostatní část

i starších stok je z vyhovujÍcÍho materiálu (kameninové, betonové a železobetonové potrubí).
4.2. Základní informace a ukazatele
Cena stočného 23,14 včetně DPH
Počet připojených obyvatel 31 791 (bez soukromých investorů)
Počet nových smluv 23
Celková délka kanalizační SItě 122,434 km splašková

26.912 km dešťová kanalizace
Počet kanalizačních přípojek 3649(bez soukromých investorů)
Počet poruch a havárií 82
4.3. Údaje o hospodaření s odpadní vodou:
Voda odváděná kanalizaci celkem 3 079 632 m'
Z toho splašková 1 046 858 m'
Z toho průmyslová 717 638 m'

Z toho dešťová 560 683 m'
Z toho ostatní O m'
Voda čištěná celkem 3 079 632 m'
Voda fakturovaná 2 386 804 m'
Voda nefakturovaná 653 278 m'
Voda nefakturovaná 21,2 %

l. SČV, a.s.
Novohospodská 93, 261 01 Příbram
Zákaznická linka: 840 111 322
info@isc\. .CZ, WWW.1SCV.CZ

Sídlo společnost: Ke Kablu 971, 100 DO Praha 10
Společnost je zapsána v obchodním rejstřík|j
t! Městského >oudu v Praze, oddíl B, vlozka 10383
lČ: 4?549793, DIČ: CZ47549793

by Qveolia
11



(JI

Graf vývoje % vody nefakturované odpadni
Podíl vody nefakturované na kanalizaci Přibram

100%

80%

60%

31%
40% ( 32% 27% 28% 21%" - - --_L_ _ -- —!— __ , _ _, _ _
2096 )

0% l

2014 2015 2016 2017 2018

Komentář - Podíl nefakturované odpadní vody na kanalizaci se od roku 2015 drží pod 30%.
V posledních letech lze v grafu sledovat pozitivní vývoj. Důvodem celkově dobré situace je
zejména zpopIatnění srážkových vod u právnických osob.

Graf množství vyčištěných odpadních vod

Množství vyčištěných vod na ČOV Příbram

1. SČV, a.s.
Novohospodská 93. 261 (JI Příbram
Zákaznická linka: 840 111 322
info@1scY'.cz. tVWW.1SCV.CZ

SIdlo společnost: Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku
u Městského soudu v Praze, oddň B. v|ožk;3 1C-383
ič: 47549793, DiČ: CZ47549793

12

by Qveolia



("ňsčv

l 4.4. Čistírna odpadních vod:
ZatíženI a kapacita ČOV
ukazatel jednotka skutečnost projektované/povolené parametry
zatíženúkapacita dle BSKs EO 37 353 76 300
množství vypouštěných m'/rok 3 079 632 7 500 000
odpadních vod
množství vypouštěných m'/den 8,437,4 19 000
odpadních vod
Úroveň čištěni odpadních vod
ukazatel jednotka přítok odtok Účinnost čištění

%
BSK5 mg/l 265,6 4,5 98,6
Nce|k mg/l 54,8 9,8 82,2
Pce|k mg/l 13,0 1,0 92,5
Graf vývoje účinnosti čištění

Účinnost odstranění znečištěniČOV Příbram

98,7 99,1 98,5 98,3 98,6
100

75

Lh
3<

50

25

O
2014 2015 2016 2017 2018

Kvalita vyčištěné odpadní vody

ČOV - Příbram BSK5 CHSk-Cr N-NH4 Ncelk. Pcelk. NL-suš.
mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l

rok průměr 4,5 26,0 2,1 9,8 1,0 5,3
maximum 10,0 47,0 5,2 15,0 2,1 15,0

úrok 13,756 80,07 6,546 23,84 2,98 16,29
limit p 12 50 X 0 14 0 1,5 16

2018 limit m 20 100 X 25 3 25
Komentář
Kvalita vypouštěných odpadních vod je pravidelně sledována podle plánu odběru vzorků, který
vychází z platného vodoprávního rozhodnuti a z prováděcí vyhlášky 428/2001 Sb. zákona č.
274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, v platném znění. Dosažené hodnoty s dostatečnou
rezervou splňují požadavky na kvalitu vypouštěné odpadní vody předepsané platným povolením

l. SČV, as-
Novohospodská 93, 261 01 Přtbram
Zákaznická linka. 840 111 322
info@1scv.cz, vvww.lscv.cz

Sídlo společnost: Ke Kablu 971. 100 DO Praha 10
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku
(j Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1(1383
lČ: 4754979-3. DIČ: CZ4T549793

by G) VEOLIA
13



O1.sčv
k vypouštění odpadních vod. Velice dobrých výsledků je dosahováno v odstraňováni celkového
dusíku, kde hodnota 9,8 mg/l v odtoku demonstruje dobré výsledky instalovaného upořádáni
ALPHA systém. Optimalizaci dávky koagulantu je udržována hodnota koncentrace celkového
fosforu m irně pod limitem, který byl změnou povolení nastaven již na limit dle nejlepších
dostupných technologií.
Stručné vyhodnocení provozu ČOV, provedené změny, opatření, mimořádné události a
provozní komplikace
Cov Příbram: V srpnu 2018 došlo k výměně aeračních elementů a míchadel, jejichž součástí
bylo kompletní vyčištěni dnových sedimentů obou biologických linek. Výměna probíhala
postupně. jinak probíhal provoz ČOV bez zásadních komplikacI a mimořádných událostí.
Přetrvávala pouze určitá provozní omezení z důvodu dlouhodobé nefunkčnosti některých
zařizení ČOV (hrubě česle) a přetrvávaly potíže s provozem dávkování sÍranu železitého.
Provedené opravy a opatření
Výměna aeračních elementů a míchadel + čištění obou biologických linek -
Výměna čerpadel plovoucích nečistot na UN i DN - původní opotřebená čerpadla byla
nahrazena čerpadly novými.
Výměna pohonné jednotky strojních Česli HUBER RODI. - v roce 2018 byla servisní
organizací provedena kompletní výměna původní pohonné jednotky za novou.
Výměna plynových uzávěrů ve strojovně plynojemu včetně instalace nového trubního
rozvodu - - V souvislosti s potřebou doplnění měření spotřeby plynu a zabezpečeni ve
strojovně plynojemu bylo v roce 2018vybudoáno nové nerezové plynové potrubí včetně nových
uzavíracích armatur.
Výměna frekvenčn Iho měniče u dmychadla č. M 230 - V roce 2018 došlo k poruše měniče u
dmychadla č. 230. Měnič musel být vyměněn za nový.
Odvodňovací odstředivka - výměna spojkového modulu - na základě provedené pravidelné
kontrolnI prohlídky byla provedena výměna spojkového modulu Redex u zahušťovací
odstředivky kalu.
Osazení strojních čelí na vIrovém separátoru - v roce 2018 byl vÍrový separátor doplněn o
nové strojní česle tak, aby nedocházelo k úniku nečistot do vodního toku při obtokování ČOV.

4.5. Objekty stokové SItě
Provedené změny, opatření, mimořádné události a provozní komplikace
PČS OV Podtesŕ V souvislosti s připojením osady Orlov byla na konci roku 2013 vybudována a
uvedena do provozu nová čs, její součásti je i ochrana čerpadel proti mechanickým nečistotám.
Po provedené rekonstrukci je provoz ČS bezproblémový. Probíhá pouze pravidelné čištěni
akumulační jímky. Ojediněle dochází k výpadkům napájení.
PČS OV Červená: Nadále trvají potíže s vysokým přítokem balastních vod. Díky tomu je výkon
ČS na hranici dostatečnosti. Pro řešení situace bylo v roce 2015 na jednom z čerpadel
vyměněno oběžné kolo. Tím se kapacita čerpací stanice mírně zvýšila a nadále nedocházelo
tak častému přetékání. V roce 2017 byla osazena nová provizorní čerpadla pro částečné

zvýšeni účinnosti čerpáni vody. I nadále ale je zaznamenán vysoký přítok balastních vod do ČS.
V roce 2018 byla osazena výkonějši čerpadla pro p|ynu|ejší odčerpávání balastních vod. I nová
čerpadla ale nemají dostatečnou kapacitu, jejich velikost byla ale limitována velikostI výtlačného
potrubí a hlavního jističe.

1.SčV, a.s.
Novohospodská 93, 261 (JI Příbram
Zákaznická linka: 840 111 322
info@1scv.cz. rVWW.1SCV c.:

Sídlo společnost: Ke Kablu 971, 100 00 praha 10
Společnost je zapsána v obchodním rejstříkl1
u Městského soudu v Praze, oddíl B. vhížka 10383
lČ: 47549793, DIČ: CZ47549793

by G) VEOLIA
14



4.6. Kanalizační sIť ','
Provedené změny, opatření, mimořádné události a provozní komplikace
Příbram Ill - Sázky rekonstrukce stoky LA- byla provedena celková rekonstrukce stoky
v úseku od ČRS k místu napojení rozvojové lokality Sázky. Byl a sjednocena dimenze stoky na
DN 400.
Kanalizace Sázky - Tichá ulice - v rámci výměny vodovodních přípojek byly realizovány
opravy dňčich částí porušené kanalizace. Dešt'ová a jednotná kanalizace Drkolnov - byla
dokončena výměna části dešťové kanalizace v lokalitě u hřbitova. V rámci výstavby parkoviště
byla provedena výměna původní dešťové stoky B 600 a jednotné kanalizace B300.
Nově vybudované úseky kanalizační sItě
V roce 2018 byl vybudován soukromým investorem nový kanalizační řad v lokalitě PB V - Za
ZÚNZ - řad dosud nebyl předán městu ani provozovateli
PB V - úl . Strakonická prodloužení splaškové kanalizace p. Sigmund - prodloužení realizováno
soukromým investorem, majetek zůstává v jeho vlastnictví v rámci uzavřené samostatné
provozovatelské smlouvy.

5. Spotřeba chemických látek
Materiál/objekt ednotka Cov Příbram Vodovod
Chlornan sodný i 550
Savo [ 60
Chlorové vápno kg 50
Mazivo FOOD 00 50kg - mazací tuk kg 80
PIX 113 (3757,-KČ) sÍran železitý t 90,54
Sokoflok 061 kg 6062
sůl průmyslová kg 125
Sokoflok Bp6 odpěňovač kg 630

1. SČV, a.s.
Novohospodská 93, 261 01 PříEram
Zakaznická linka: 840 111 322
info@1Scv,cz, wWW.1SCV.CZ

Sídlo společnost: Ke Kablu 971,100 OD Praha10
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku
(j Městského soudu v Praze, odchi B, vložka 10383.
lČ: 47549793, DIČ: CZ47549793

by (Jveolia
15



01.sčv

6. Spotřeba elektrické energie
objekt 2016 ' 2017 2018

ATS a VOJ Prokop 14 419 16 291 15 769
VOJ a ČS Husa 41194 44 602 44 826
ATS Zdabořská 4 995 5 022 3 631
ATS Žežice 2 13 043 12 679 12 815
MČOV Příbram 1482 260 1443 729 1 364 271

x odebraná z DS 1 239 382 1143 50'4 917537
x vyrobená 242 878 300 225 446 734
PČS OV Podlesí 26 934 32 509 34 554

PČS OV Červená 6717 11724 10 688

Grafy

Č"st"rna odpadn"ch vod

=
1600 000 '
1400 000 ·

É 1 20U 000
1 000 (JOO '

< 800 000
600 000 '

,2 400 000 ' lr200 000
a O '" MČOV Příbram

2016 1482 260

2017 1443 729

2018 1 364 271

Objekty na kanalizační sítí

=140 000 "

30 (JOO '
C .l

20 000 "'
...má 10 000 - " 'l

,:. ! "F
& O """ — - - — "" "

PČS OV Podlesí PČS OV Červená
· 2016 26 934 6 717
· 2017 32 509 11724

2018 34 554 10 688

1. SČV, as.
Novjhospodská 93, 261 CIl Piltram